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QUIENES SOMOS

En Puro Algodon, somos especialistas en la venta de ropa de cama y

baño para profesionales del sector turístico. Abastecemos hoteles,

apartamentos turísticos y casas rurales con productos de alta calidad

diseñados para brindar comodidad y durabilidad.

¿Por qué elegirnos?

Amplia gama de productos adaptados a las necesidades de cada

establecimiento, buscamos productos a medida del cliente.

Precios altamente competitivos, buscamos los mejores proveedores al

mejor precio del mercado.

Envío rápido a cualquier punto de España.

Experiencia y compromiso que pueden marcar la diferencia en tu

alojamiento.



PRECIOS



30 x 50
50 x 100
70 x 140

100 x 150
50 x 70

1,80 €
2,70 €
4,50 €
4,50 €
2,70 €

Toalla tocador
Toalla lavabo
Toalla ducha

Baño
Alfombrín

Nombre

TOALLA RIZO 450 G GRECA
HOTEL (100% ALGODÓN)

Colores disponibles Tamaños en cm Precio

Precios

Precios sin IVA incluido

Toallas
Tipo

 JUEGO DE 2 TOALLAS
TERMA HOME

50 x 100 / 150 x 100 cm 5,39 €Lavabo 

Sábanas blancas lisas
90 
105
135
150

13,49 €
15,29 €
16,91 €
17,09 €

JUEGO DE SÁBANAS VERANO
LISAS 50% ALGODÓN - 50%
POLIÉSTER VIVID



0,9
105
135
150

22,41 €
26,91 €
31,41 €
35,91 €

0,9
105
135
150
0,9
105
135
150

22,41 €
26,91 €
31,41 €
35,91 €
22,41 €
26,91 €
31,41 €
35,91 €

0,9
105
135
150

22,41 €
26,91 €
31,41 €
35,91 €

Nombre

 JUEGO DE SÁBANAS DE
CORALINA HOJAS LISAS
INVIERNO TORRAL

Colores disponibles Tamaños en cm Precio

Precios

Precios sin IVA incluido

Sábanas

 JUEGO DE SÁBANAS DE
CORALINA RAYAS LISAS
INVIERNO TORRAL

JUEGO DE SÁBANAS DE
CORALINA ESPIGA LISAS
INVIERNO TORRAL

Precios sin IVA incluido



130 x 160
160 x 220
220 x 240

13,41 €
22,41 €
26,91 €

Nombre

FLECHA MANTA BORREGO
EXCELENT TORRAL GRIS

Colores disponibles Tamaños en cm Precio

Precios

Precios sin IVA incluido

Mantas

MANTA BORREGO
EXCELENT VIVID ZIGZAG

MANTA ROMBO BORREGO
EXCELENT VIVID

130 x 160
160 x 220
220 x 240

13,41 €
22,41 €
 26,91 €

130 x 160
160 x 220

13,41 €
22,41 €

 

Precios sin IVA incluido



Precios sin IVA incluido

90: 160 x 260
105: 180 x 260
135: 220 x 260
150: 240 x 260
180: 260 x 260

13,49 €
15,29 €
16,19 €
17,09 €
22,49 €

Edredón
90: 150 x 220 cm

105: 180 x 220 cm
135: 220 x 220 cm
150: 240 x 220 cm
160: 240 x 260 cm
180: 240 x 260 cm

17,91 €
20,61 €
22,41 €
26,91 €
31,41 €
31,41 €

Nombre

ALBORNOZ RIZO
AMERICANO UNISEX

M
L

XL
XXL

13,46 €

Colores disponibles Tamaño Precio

Precios

Albornoz

Nórdico
Nombre

FUNDA NÓRDICA BLANCA
HOSTELERIA

Colores disponibles Tamaño en cm Precio

EDREDÓN NÓRDICO BLANCO
450G AIRMAX



70
75
90

105
135
150

8,91 €
8,91 €
8,91 €
8,91 €
8,91 €
8,91 €

Precios sin IVA incluido

90
105
135
150
160
180

22,41 €
26,91 €
31,41 €
35,91 €
44,91 €
44,91 €

Nombre

ALMOHADA BASIC MIXTA

Colores disponibles Precio

Precios
Almohada

Colcha
COLCHA SUPERSUAVE
COLECCIÓN DELUXE +
FUNDAS DE COJINES

90 - 105 cm
135 - 150
160 - 180

26,10 €
35,10 €
44,10 €

COLCHA PIQUÉ SIMONE
BLANCO
*Incluye dos fundas de cojines
50 x 70 cm 

Tamaño en cm

17,10 €
19,80 €
20,70 €
21,60 €

CUBRECANAPÉ BLANCO
CARDENAL TEXTIL

90
105
135
150

Cubre canapé



90
105
135
150

8,91 €
10,71 €
12,51 €
13,41 €

Protector de colchón

90
105
135
150
160
180

13,41 €
15,21 €
16,11 €
17,01 €
17,91 €
17,91 €

105
135
150

10,71 €
12,51 €
13,41 €

Nombre Colores disponibles Precio

Precios
Funda para colchón

FUNDAS PARA COLCHÓN

PROTECTOR COLCHÓN
TRANSPIRABLE O
IMPERMEABLE ACOLCHADO
TORRAL

Tamaño en cm

PROTECTOR BAJERA
COLCHÓN ANTIÁCAROS

150 6,30 €PROTECTOR COLCHÓN RIZO
TORRAL

Precios sin IVA incluido



CONTACTO

info@puroalgodon.com

www.puroalgodon.com

Calle industria 1, Poligono PISA, Sevilla

615 418 737

JULIO PEREZ TARRAGÓ
DIRECTOR COMERCIAL

tel:615418737


www.puroalgodon.com

NO SON DESCUENTOS, SON
NUESTROS PRECIOS


